Monasterüs Serenissimi Principis tanquam supremi advocati ple-
rasque dispositioaes in administratione rerum temporalium iam
longo tempore fecerunt; similiter etiam in parochiis et bene-
ficiis plerunque etiam non adhibitis ordinariis. An autem haec
inde originem duxerint, quod fortassis ab illo tempore, que ha.e
Provinciae Christianam fidem susceperunt, canones in hac parte
non per omnia fuerint in usu recepti, aut quod Principibus vel
Provinciis istis summorum Pontificum indultis vel privilegiis
antiquitus provisum fuerit: id propter longinquitatem temporis
affirmari non potest. Extant tarnen aliqua privilegia longo
tempere ignorata et nuper in Archivis inventa, quibus Principibus
istis non parva authoritas circa personas et bona ecclesiasti-
corum attributa apparet, sed hoc corrupto saeculo multi casus
ex parte ecclesiasticorum contingunt, in quibus authoritas Prin-
cipum necessaria videtur, qui tarnen casus in praememoratis
privilegiis sive indultis non exprimnntur. In quibus casibus si
a summo Pontifice extensio praefatorum privilegiorum peteretur,
forte Sanctitas sua propter varios respectus difficulter concederet
nee facile omnes casus compendio sufficienter exprimi possent.
Ideo non parum consultum videtur, ut Sanctitas sna confessariis
tarn praesentibus qnam futuris, maxime qui ex societate Jesu
sunt, facultatem concedat in supra scriptis et similibus casibus
pro ratione temporis et aliarum circumstantiarum in foro con-
scientiae libere decernere et turn Principi turn etiam ipsius
consiliariis consilio adesse vel etiam dispensare, ita ut propter
singulos casus ad Suam Sanctitatem recurrere opus non sit.

Quod si obiiciatur supradicta negotia indistincte ab Ordi-
nariis tractari debere, non autem a Prmcipe, respondetur: ordi-
narios lange ab bis locis abesse et licet Archidiaconos suos
habeant, tarnen videtur hos non sufficere tot negotiis occnrrentibus,

a obscurata. 6*
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nee facile Provinciales induci posse videntur, ut patiantur iurisdic-
tionem Principis et illornm diminui, imo turbae inde oriri possent.

Kursus si obiiciatar supradictam concessionem summi Ponti-
ficis superfluam esse, quia alias quoque praecepta divina et
humana ex opitia interpretationea in foro conscientiae recipiant
et hoc pro facto suo ad quemlibet pertinere, respondetur :
hoc periculosum videri, maxime conscientiosis tutiusque haben,
ut proprio sensui non facile innitantur, sed potius confessariorum
idoneorum consilio utantur, quibus propterea in hac parte facultas
a Summo Pontifice modo supradicto concedenda videretnr.